
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 22
Řepčín

Č. 9 / 2023 06. 09. 2023 / 18:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Václav Kryl, Ing. Jakub Novák, Ladislav Bubeníček, Ladislav Čáp, Jiří Hanák, Lea Kopecká,
Zuzana Koutná, Mgr. Dalibor Horváth

Omluveni: Mgr. et Mgr. Jan Daněk

Hosté: Olga Žáková

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Členové KMČ souhlasí s programem schůze.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Zvýšený dohled v parku
KMČ na základě podnětů občanů požádala zástupce MP o zvýšený dohled hlavně nad osobami bez domova,
kteří se pohybují v blízkosti parku. Jeden je dosti hlučný a vykřikuje sprostá slova, děti se ho bojí. V případě
konfliktu ihned volat 156, nebo 158.

3 Vystoupení hostů

3.1 Sad setkání - studie
Zahradní architektka Olga Žáková vystoupila s návrhem na sad v k. ú, Řepčín, parc. č. 176/1. Navázala na
minulou prezentaci, informovala členy KMČ o dřevinách, které by se vysadili. Jednalo by se o ovocné dřeviny,
které v městském prostředí až na vyjímky nejsou, polokmeny, menší rostliny, od 2m nahoru výsadby, některé
dřeviny by potřebovali ochranu před okusem zvěře, instalovalo by se králičí pletivo dospodu např. k jabloním a
švestkám. Cena se pohybuje cca 180t, zahrnuje mimo jiné výsadbu 40ks dřevin, kůly, pletivo, hnojivo, výkopové
práce atd. Vysazeny budou různé kultivary, např. ostroruše, jabloně, švestky, třešně, moruše, ořechy, kdoule, a
jiné. Peníze by se hradily z estetizace. Výsadba by proběhla v 2 polovině října až 2 polovině listopadu. 
 
 
 

3.2 Hlasování KMČ k Sadu setkání
Usnesení:

Schválení varianty Sad setkání
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.3 Odsouhlasení částky 180tisíc
Usnesení:

KMČ souhlasí s uvolněním částky 180tisíc na Sad setkání
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.4 Výpůjčka části pozemku od SMOl
Usnesení:

KMČ souhlasí s tím, aby spolek Naše Řepčínsko z.s. požádal SMOl o výpujčku na část pozemku v k. ú Řepčín,
parc. č. 176/1, na kterém se bude nacházet Sad setkání.



Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Vodorovné značení v zóně 30 - Nevyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 4/2023 ze dne 05. 04. 2023: měření rychlosti - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 05. 04. 2023: oprava zděné zastávky u školy - Předáno
Zápis č. 5/2023 ze dne 03. 05. 2023: Předlažba chodníků - Před uzavřením
Zápis č. 6/2023 ze dne 14. 06. 2023: Zasklení prostoru zastávky Svatoplukova - Před uzavřením
Zápis č. 6/2023 ze dne 14. 06. 2023: Umístění velkých betonových košů v parku - V realizaci
Zápis č. 7/2023 ze dne 12. 07. 2023: Odplevelení chodníku v ulici Oldřichova - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 12. 07. 2023: Odplevelení chodníku na rohu ulic Balbínova a Mojmírova - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 12. 07. 2023: Úklid prostranství u vstupu do parku na ulici Mojmírova - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Podnět na instalaci osvětlení
KMČ obdržela podnět od pana Nádeníčka na instalaci veřejného osvětlení na chodníku/cyklostezce, která
spojuje Globus a ulicí Křelovskou. V součastné době proběhne investiční akce, při které se bude bourat most.
Předseda KMČ zjistí na příslušném odboru, zda by se dalo zahrnout do této investiční akce i osvětlení. 

5.2 Oprava tahu přes Olomouc
Ředitelství silnic a dálnic chystá na konec září opravu hlavního tahu I/35 přes Olomouc. Jedná se o hlavní tah
vedoucí přímo přes město ulicemi Pražská, Foerstrova a Albertova, který se 24. září 2023 uzavře. Výměna
asfaltů hlavní trasy i autobusových zastávek potrvá do první poloviny listopadu za úplné uzavírky. Délka opravy
překonává dva kilometry. Zákaz vjezdu nahradí obousměrná objízdná trasa viditelně značená po nezpoplatněné
části dálnice D35 a Brněnskou ulicí, alternativní průjezd bude také umožněn přes městskou čtvrť Řepčín a obec
Křelov-Břuchotín.
Více informací na www.olomouc.eu.
 
 

5.3 Nevyřešené podněty
Členové KMČ se znepokujují nad nevyřešenými podněty ze strany SMOl. Některé jsou ve fázi řešení i několik
měsíců. KMČ by také ocenila informaci o tom, že daný podnět byl ze strany SMOL vyřešen.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Potkani

Na základě podnětu občanů se na ulici Křelovská a Řepčínská přemnožili potkani. Občané požadují provést
deratizaci, případně jinak redukovat jejich přemnožení.

8 Obecné informace

8.1 Další jednání KMČ se uskuteční ve středu 4. října od 18,30 v suterénu ZŠ Svatoplukova 11.

8.2 Dne 21. října 2023 od 14,30 hod. se na radnici uskuteční slavnostní setkání jubilantů
Hejčín/Řepčín.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2023

Datum schválení zápisu: 02. 10. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Václav Kryl

Zapsal/a:
Václav Kryl

Ověřil/a:
Zuzana Koutná


